
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE ACCONTO ALL'AVV. GIUSEPPE MARTELLI PER 
L'ATTIVITÀ SVOLTA NEL PROCEDIMENTO NANTI IL T.A.R. 
SARDEGNA PROMOSSO DA CLESSIDRA SOC. COOP.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 908 

12/09/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 
302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  
 
Atteso che il d.l. 35/2013 convertito in L. 6.6.2013 n. 64, stabilisce che è differito dal 30 giugno al 30 
settembre 2013 il termine per l’approvazione dei bilanci di previsione degli enti locali;  
 
Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 
settembre 2013; 
 
Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 20/01/2013 con la quale si è provveduto 
all’assegnazione provvisoria delle risorse di bilancio ai Responsabili di Settore; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 20 del 23.07.2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 12.07.2013, con la quale si è provveduto a: 
• resistere in giudizio avverso  il ricorso nanti il Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, 

acquisito in data 10.07.2013 con prot. n. 9655, presentato dalla ditta “La Clessidra Società Coop. 
Sociale a.r.l. O.N.L.U.S.”,  con sede in Villacidro, Via San Gavino n. 27, in persona del legale 
rappresentante Dott. Pibiri Dimitri, nato a Villacidro il 18.10.1971, elettivamente domiciliata in Cagliari, 
nella Via Asti n. 9, presso lo studio dell’Avvocato Maurizio Deplano che la rappresenta e difende in 
virtù di procura speciale, congiuntamente e disgiuntamente in uno con l’Avv. Carlo Deplano, contro il 
Comune di Decimomannu, per l’annullamento, previa sospensione o altro provvedimento cautelare dei 
seguenti atti: 

- Provvedimento di cui al verbale n. 4 del 16.05.2013 della Commissione della procedura 
aperta per l’affidamento dei servizi educativi di animazione, prevenzione e promozione sociale – 
codice CIG 5047110EEA, trasmesso con comunicazione trasmessa solo via fax del 4.06.2013, 
prot. 7940, effettivamente inviata via fax in data 5.06.2013, con cui il Comune di Decimomannu 
comunicava l’esclusione della ricorrente dalla gara di cui sopra in quanto sarebbe stata “rilevata 
l’omissione, nel piano di utilizzo del personale ( a pag. 10 del progetto), dell’indicazione delle ore 
richieste dal capitolato per la consulenza psicologica ed ha ritenuto pertanto il progetto non 
valutabile in quanto non risultavano garantite le prestazioni minime stabilite dal capitolato 
speciale d’appalto”;  
- Provvedimento con cui il Comune ha provveduto all’aggiudicazione provvisoria dei servizi 
educativi di animazione, prevenzione e promozione sociale – codice CIG 5047110EEA a favore 
della ditta Solidarietà Consorzio Cooperativo Sociale, con sede a Cagliari, come da 
“comunicazione trasmessa solo via fax del 4.06.2013, prot. N. 7887, effettivamente trasmessa 
via fax in data 5.06.2013; 
- Ogni altro atto presupposto consequenziale e/o comunque connesso del relativo 
procedimento, nonché  per ogni ulteriore consequenziale statuizione anche in tema di 
risarcimento dei danni. 

 
• conferire all’Avv. Giuseppe Martelli con studio legale in Cagliari, via San Lucifero n. 56 l’incarico di 

assistenza legale per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi dell’Amministrazione 
nel ricorso sopraindicato e per il supporto giuridico per qualsiasi eventuale problematica che dovesse 
presentarsi in merito alla procedura di gara di che trattasi;  

 
• dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo di assumere impegno di spesa, determinato 

sulla base di preventivo di spesa acquisito dall’ Avvocato Martelli, pari ad € 8.431,28  da imputare al 
cap. 1235/195/2013. 

 



 
Richiamata la propria determinazione n. 841 del 13.08.2013, con la quale si è provveduto ad impegnare sul 
cap. 1235/195/2013 la somma complessiva di € 8.431,28 per l’incarico conferito con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 87 del 12.07.2013, per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi 
dell’Amministrazione nel ricorso presentato dalla ditta “La Clessidra Società Coop. Sociale a.r.l. O.N.L.U.S.” 
in merito alla procedura di gara per l’affidamento dei servizi educativi di animazione, prevenzione e 
promozione sociale – codice CIG 5047110EEA, e per il supporto giuridico per qualsiasi eventuale 
problematica che dovesse presentarsi in merito alla procedura di gara in parola; 
 
Vista la nota prot. 11111 del 6.08.2013, presentata dall’Avv. Giuseppe Martelli, con la quale si chiede la 
liquidazione di un acconto dell’importo complessivo di € 4.278,56 a titolo di acconto per l’attività svolta nel 
procedimento sopra indicato; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla erogazione dell’acconto richiesto; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di liquidare a favore dell’Avv. Giuseppe Martelli, con studio legale in Cagliari, via San Lucifero n. 56, la 
somma complessiva di € 4.278,56 a titolo di acconto per l’attività svolta per la rappresentanza in giudizio e 
per la tutela degli interessi dell’Amministrazione nel ricorso presentato dalla ditta “La Clessidra Società 
Coop. Sociale a.r.l. O.N.L.U.S.” in merito alla procedura di gara per l’affidamento dei servizi educativi di 
animazione, prevenzione e promozione sociale – codice CIG 5047110EEA, e per il supporto giuridico 
prestato in merito alla procedura di gara in parola; 
 
Di pagare a favore dell’Avv. Giuseppe Martelli, con studio legale in Cagliari, via San Lucifero n. 56, la 
somma complessiva di € 4.278,56; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.278,56 trova copertura sul cap. 1235/195/2013 I = D00841. 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE ACCONTO ALL'AVV. GIUSEPPE MARTELLI PER L'ATTIVITÀ SVOLTA NEL 
PROCEDIMENTO NANTI IL T.A.R. SARDEGNA PROMOSSO DA CLESSIDRA SOC. COOP.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 12/09/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA BENEDETTA FADDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal26/09/2013

Determina N. 908 del 12/09/2013


